
Portarias

Passagem-PB, terça-feira 22 de abril de 2014Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplares

ÓRGÃO OFICIAL DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPALÓRGÃO OFICIAL DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPALÓRGÃO OFICIAL DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL

D
IS

T
R

IB
U

IÇ
Ã

O
 G

R
A

T
U

IT
A

MAGNO SILVA MARTINS
PREFEITO

GERALDO BASÍLIO DINIZ
VICE-PREFEITO

ADMINISTRAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

GABINETE DO PREFEITO

Portaria PMP/GP n.º 0034/2014 � � �

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PASSAGEM, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições, que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais Leis pertinente, 

RESOLVE:

Art. 1º. Fica reconduzidos e nomeados como membros, para compor 

o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do 

CACS FUNDEB para a vigência dos anos 2014 a 2016 compostos 

pelos seguintes membros:

I - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE PASSAGEM-PB:

Titular: Janaina Silva de Araujo Basílio CPF: 775.938.981-72

Suplente: Maria do Socorro Lino da Silva CPF: 665.411.824-34

II –T É C N I C O S ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS 

BASICAS:

Titular: Danuzia Gomes Perreira CPF: 045.209.174-84

Suplente: Elizangela Gonçalves Farias Santos CPF: 000.086.414-55

III - REPRESENTANTES DAS DIRETORAS DAS ESCOLAS 

PÚBLICAS:

Titular: Valmira Silva do Nascimento CPF: 525.582.823-87

Suplente: Francisco das Chagas Gomes CPF: 027.394.684-66

I V - REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:

Titular: Rildiane Ferreira Gomes CPF: 032.531.274-51

Suplente: Jailma Ferreira Rodrigues CPF: 008.915.104-60

V - REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA:

Titular: Maria Ester da Silva Andrade CPF: 616.904.064-53

Suplente: Maria Jaciclenia Freitas Amaro CPF: 036.268.884-28

VI - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

Titular: Heber Tiburtino Leite CPF:  041.347.864-52

Suplente: Alessandro Ferreira da Silva CPF: 854.559.464-04

VII - REPRESENTANTES DOS PAIS DOS ALUNOS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA:

Titular: Maria da Conceição Gomes da Silva CPF: 054.715.394-51

Suplente: Andreia Rossana de Sousa de O. Ferreira CPF: 

000.898.784-00

Titular: Edivaldo Gomes de Oliveira Filho CPF: 042.078.134-03

Suplente: Joselito Alves da Silva CPF: 425.217.934-34

VIII - REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO 

BASICA

Titular: Thayna Ferreira da Silva CPF: 125.173.934-27

Suplente: Camila Pompeu da Silva CPF: 091.979.564-14  

IX- REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO 

BASICA INDICADO PELOS ESTUDANTES SECUNDARISTAS

Titular: Emanoel Allan Souza de Araujo CPF:708.212.694-88

Suplente: Irinaldo Gomes Ferreira CPF: 023.527.114-44 

X- REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICPAL DE 

EDUCAÇÃO

Titular: Marinez Vicente de Oliveira CPF: 018.878.244-30

Suplente: Joacio de Oliveira Costa CPF: 323.857.478-71

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º ficando em acordo com o solicitado na Lei Municipal 220 de 28 

de Fevereiro de 2007 e a Lei 336 de 09 de Abril de 2014 e demais 

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem - PB, em 21 de Abril de 

2014.

_______________________

Magno Silva Martins

Prefeito Municipal


	Página 1

